ДОГОВОР
о целевом обучении по образовательной программе
среднего профессионального образования

г. Екатеринбург                                                                                    «____»____________ 202___г.
(место заключения договора)                                                                                                                               (дата заключения договора)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
МДОУ, МАОУ, именуемый в дальнейшем «Заказчик»
_______________________________________________________________________________ФИО, именуемый в дальнейшем гражданином (обучающимся), с другой стороны,
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Свердловский областной педагогический колледж» (ГАПОУ СО «СОПК»), в лице директора Симоновой Т.С., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем образовательной организацией,
совместно именуемые сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. Предмет настоящего договора
Гражданин (обучающийся) __________________________________________________
(ФИО студента полностью)
_______________________________________________________________________________
обязуется пройти практику в соответствии с образовательной программой среднего профессионального образования _______________________________________________________________________________ (далее - образовательная программа), на условиях настоящего договора.
Заказчик в период освоения гражданином (обучающимся) образовательной программы обязуется обеспечить местом для прохождения гражданином (обучающимся) практики в соответствии с учебным планом организации осуществляющей образовательную деятельность.
Согласие законного представителя - родителя, усыновителя или попечителя несовершеннолетнего гражданина, оформленное в письменной форме, прилагается к настоящему договору и является его неотъемлемой частью.
II. Характеристики обучения гражданина
Гражданин (обучающийся) (проходит обучение) обучается по образовательной программе в соответствии со следующими характеристиками обучения:
наличие государственной аккредитации образовательной программы: ___________________обязательно, __________________
(обязательно, необязательно) (прописать нужное)
[bookmark: _GoBack]код и наименование профессии (профессий), специальности (специальностей), направления (направлений) подготовки: 43.02.10 Туризм;
(профессия (одна из профессий), специальность (одна из специальностей), направление (одно из направлений) подготовки)
форма (одна из форм) обучения: _очная ;
(очная, очно-заочная, заочная) (выбрать нужное)
на базе__________________________________________________ образования;
(основного общего, среднего общего (выбрать нужное)
государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Свердловский областной педагогический колледж» (ГАПОУ СО «СОПК»).
III. Права и обязанности заказчика
1. Заказчик обязан в период освоения образовательной программы:

	а) обеспечить местом для прохождения гражданином практики в соответствии с учебным планом организации осуществляющей образовательную деятельность;
	б) предоставить право пользования учебно-методической литературой,
оказывать консультативную помощь и психолого-педагогическое сопровождение;
в) уведомить в письменной форме гражданина об изменении своих наименования, места нахождения, банковских реквизитов или иных сведений, имеющих значение для исполнения настоящего договора, в течение 10 календарных дней после соответствующих изменений;
г)_____________________________________________________.
(иные обязанности)
2. Заказчик вправе:
а) согласовывать гражданину (обучающемуся) темы исследовательских работ;
б) направлять в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в которой гражданин (обучающийся) осваивает образовательную программу, предложения по организации прохождения практики гражданином (обучающимся);
в) _____________________________________________________.
(иные права)
IV. Права и обязанности гражданина (обучающегося)
1. Гражданин (обучающийся) обязан:
 а) пройти практику в соответствии с образовательной программой и  характеристиками обучения, установленными разделом II настоящего договора;
б) уведомить в письменной форме заказчика об изменении фамилии, имени, отчества (при наличии), паспортных данных, банковских реквизитов, адреса регистрации по месту жительства, иных сведений, имеющих значение для исполнения настоящего договора, в течение 10 календарных дней после соответствующих изменений.
2. Гражданин (обучающийся) вправе:
а) по согласованию с заказчиком и образовательной организацией  осуществить перевод для прохождения практики в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, или внутри организации, осуществляющей образовательную деятельность;
б) _________________________________________________________.
(иные права)
V. Права и обязанности образовательной организации
Образовательная организация обязана:
а) учитывать предложения заказчика при организации прохождения гражданином (обучающимся) практики;
б) по запросу заказчика представляет сведения о результатах освоения гражданином (обучающимся) образовательной программы;
в) _____________________________________________________.
(иные обязанности)
2. Образовательная организация вправе:
а) согласовывать с заказчиком вопросы организации прохождения гражданином (обучающимся) практики;
б) _____________________________________________________
(иные права)
VI. Ответственность сторон
	Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных договором, в соответствии с действующим законодательством РФ.
VII.Заключительные положения
1. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
2. Настоящий договор вступает в силу с «____» ______________ 20__г. и действует до «____» __________________ 20__г.
3. Внесение изменений в настоящий договор оформляется дополнительными соглашениями к нему.
4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон с обязательным письменным уведомлением в течение 10 рабочих дней.
5. _______________________________________________________.
(иные положения)
VIII.Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Заказчик
	Гражданин (обучающийся)

	__________________________________
(полное наименование)
	__________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

	__________________________________
(местонахождение)
	__________________________________
(дата рождения)

	__________________________________
__________________________________
(банковские реквизиты)
	__________________________________
__________________________________
(паспортные данные: серия, номер, когда и кем выдан)

	__________________________________
(иные реквизиты)
	__________________________________
__________________________________
(место регистрации)

	_________/____________________________________/
(подпись)  фамилия, имя, отчество (при наличии)

        М.П.
	_________/____________________________________/
(подпись)  (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Образовательная организация

	государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Свердловской области
 «Свердловский областной педагогический колледж»
(ГАПОУ СО «СОПК»)
620014, г. Екатеринбург, ул. Юмашева,20.
ИНН 6658034666        КПП 665801001
ОКПО 02091248         ОГРН 1026602337684
ОКТМО 65701000
Тел. (343) 368-42-78, факс (343) 368-42-10
Е-mail: sopk@list.ru
Министерство финансов Свердловской области (ГАПОУ СО «СОПК»)
л/сч 30012911580, 31012911580
Банк: Уральское ГУ банка России
БИК: 046577001
р/с № 40601810165773000001

Директор    _____________ Т.С. Симонова
                   МП

3